
Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2505 
  

 
 
 
 
 
 
    

 

 
Привремени орган Градске општине Врањска 
Бања 
716. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон и 
103/15), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС” бр. 129/2007), члана 13. 
став 1. тачка 1. и члана 30. став 1. тачка 1. Статута 
Градске општине Врањска Бања („Службени 
гласник града Врања“ бр. 6/2019 и 18/2022), 
Одлуке о распуштању Скупштина Градске 
општине Врањска Бања и образовању Привременог 
органа Градске општине Врањска Бања 
(„Службени гласник града Врања“, број 21/23) и 
члана 4. Пословника Привременог органа Градске 

општине Врањска Бања („Службени гласник града 
Врања“, број 22/23), Привремени орган Градске 
општине Врањска Бања, на седници одржаној дана 
28. децембра 2023. године донео је: 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ 

БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊАЗА ПРВИ КВАРТАЛ  2024. ГОДИНЕ 

 
I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Градске општине Врањска Бања за 2024. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 39,000,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 40,800,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 1,800,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -1,800,000 
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
1. Примања од задуживања 91 0 

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 30 

В Р А Њ Е 
Четвртак,28.децембар.2023.године. 

 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2531 
  

 

Скупштина општине Босилеград  седница 
одржана дана  14.12.2023. године. 
720. 

На основу члана  13, 14. и 20. Закона о 
управљању отпадом  („Службени гласник 
Републике Србије”, број 36/09 и 88/10) и члана 
члана 40. Статута општине Босилеград  
(«Службени гласник града Врања», број 3/19), 
Скупштина општине Босилеград, на седници 
одржаној дана 14. децембра 2023. године, донела је 
 
  

О Д Л У К У  
О   УСВАЈАЊУ  ЛОКАЛНОГ  ПЛАНА 

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ   
 НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

ЗА ПЕРИОД 2023-2033 
 
 

Члан 1. 
 УСВАЈА СЕ   Локални   план управљања 
отпадом на територији општине  Босилеград за 
период 2023-2033. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у “Службеном гласнику града 
Врања”. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
14.12.2023. године,број: 06-466/2023 
 

                                                                                             
 ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 

721. 
На основу члана 5. став 3., члана 6. став 3., 

члана 7а. и члана 11. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
26/2001...138/2022), члана 7. и 8. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“, број 
62/2006...124/2016-др.закон) и члана 40. став 1. 
тачка 3. Статута општине Босилеград  („Службени 
гласник града Врања“, број 3/2019), Скупштина 
општине Босилеград, на седници одржаној дана 14. 
децембра 2023. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ  ПОРЕЗА 

НА ИМОВИНУ, АМОРТИЗАЦИЈЕ, 
ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И УТВРЂИВАЊУ 

КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА СВАКУ ЗОНУ 
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД  

 

Члан 1. 
     Овом Одлуком се утврђују елементи пореза 
на имовину за територију општине Босилеград и то: 
стопе за обрачун пореза на имовину за обвезника 
који води пословне књиге и за обвезника који не 
води пословне књиге; зоне, са назнаком зоне које се 
сматра најопремљенијом на територији општине 
Босилеград; коефицијенти за утврђивање основице 
пореза на имовину за непокретности обвезника који 
води пословне књиге у случају из члана 6. став 8. 
Закона о порезима на имовину; стопа амортизације 
на вредност непокретности која је предмет пореза на 
имовину за обвезника који не води пословне књиге.  
                                                          

Члан 2. 
      Стопе пореза на имовину у општини Босилеград 
износе: 
1. На права на непокретности пореског обвезника 

који води пословне књиге  - 0,4%. 
2. На права на земљишту код обвезника који не 

води пословне књиге  - 0%. 
3. На права на непокретности пореског обвезника 

који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

 
 

НА ПОРЕСКУ ОСНОВИЦУ              ПЛАЋА СЕ НА ИМЕ ПОРЕЗА 
(1) до 10.000.000 динара                                                 0,22% 
(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара   порез из подтачке(1) + 0,6% на  
                                                                    износ преко 10.000.000 динара   
(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара     порез из подтачке(2) +1,0% 
                                                                     износ преко 25.000.000 динара 
(4) преко 50.000.000 динара                    порез из подтачке (3) + 2,0% на  
                                                                  износ преко  50.000.000 динара.  
 

Члан 3. 
  За потребе утврђивања просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности као 
елемента за утврђивање основице пореза на 
имовину, територију општине  Босилеград чине 4 
зоне, опредељене према комуналној опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине из 
члана 6. став 3. Закона о порезима на имовину и то: 
ПРВА ЗОНА:   Обухвата Босилеград  - град – 
катастарску општину КО Босилеград 1, 
ДРУГА ЗОНА: Обухвата: катастарске општине: КО 
Босилеград 2, КО Рајчиловци и КО Радичевци, 
ТРЕЋА ЗОНА: Обухвата следеће катастарске 
општине: Млекоминци, Рибарци, Бранковци, 
Рикачево, Доње Тламино, Горње Тламино, Бистар, 
Горња Љубата, Доња Љубата, Горња Лисина, Доња 
Лисина и Извор. 
ЧЕТВРТА ЗОНА:  Обухвата следеће катастарске 
општине: Грујинци, Милевци, Белут, Бресница, 
Буцељево, Зли дол, Паралово, Црноштица, Дукат, 


